
Dobroslavice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.880337N, 18.140921E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 724 ha

Počet obyvatel: 790 PSČ: 747 94

Adresa URL: dobroslavice.cz

Historie obce Dobroslavice
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1377, kdy při dělení opavského knížectví náležely
Dobroslavice k hrabyňskému zboží Jindřicha z Bítova a jeho bratří. Později se obec stala
samostatným statkem, který drželi od roku 1424 do počátku 16. století Falklové z Čochendorfu. Tito zde
postavili tvrz, o které se poprvé dovídáme roku 1517. Albrecht z Vrbna dal v roce 1577 původní tvrz
přestavět na renesanční zámek, ke kterému patřil rozsáhlý statek, mlýn, rybník a hájenka. Pod
zámkem se rozprostíral panský dvůr s velkým ovčínem, pivovarem a lihovarem.
Mezi další majitele patřil např. rod Tvorkovských a Bruntálských z Vrbna, pánové z Choltic a Cikáni ze
Slupka.Tehdy došlo k velkému zadlužení panství , a to i v důsledku třicetileté války, kdy panství ze
dvou třetin zpustlo. Zkázu dovršil požár roku 1638, kdy vyhořela celá obec včetně dvora.
Roku 1743 vznikla samostatná poštovní stanice umístěna v hospodářských prostorách zámku. Přes
Dobroslavice vedla poštovní doprava do Vídně.
V letech 1860 - 1945 byla majitelem panství hrabata Wilczekova - poslední byl gróf a uhlobaron Jan Wilczek.
Panství mělo rozlohu 1468 ha.
Roku 1938 byla ryze česká obec zabraná Německem. Při osvobozovacích bojích v dubnu 1945 zámek
částečně vyhořel a obec byla z více jak 80% zničena. Občané se rozhodli obec obnovit. Při
výstavbě materiálem pomohlo i město Přerov. Válkou poškozený zámek byl demolován, část
zámeckého parku byla rozparcelována na nová stavební místa. Naprostá většina domů byla
zrekonstruována nebo zcela nově postavena.
Obec byla od roku 1976 součástí města Hlučína, k jejímu opětovnému osamostatnění došlo v roce
1992.
Škola vznikla a byla postavena jako jednotřídní v letech 1889 - 1890. Slavnostně vysvěcena a otevřena
byla dne 4. září 1890. Roku 1911 rozhodlo obecní zastupitelstvo rozšířit školu na dvoutřídní, a to
nástavbou druhého podlaží na stávající školní budovu . Tato byla dne 8. prosince 1912 vysvěcena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7892/dobroslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:00:38


